Договор № _____
г. Мытищи                                                                                       «__»______ 2011 г.

_____________ именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК”, в лице _________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и  ООО «Кадровое агентство «Альтернатива», именуемое в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, в  лице Генерального директора Ведута Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить следующие виды услуг: исследование рынка труда, поиск, анализ, отбор  и  представление специалистов в соответствии с требованиями, указанными ЗАКАЗЧИКОМ в Заявке (Приложение № 1).

2.  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги  ИСПОЛНИТЕЛЯ  в соответствии с Приложением №2  к     настоящему договору.
2.2. Расчет по настоящему договору   должен быть произведен Заказчиком не позднее десяти   банковских дней с момента принятия кандидата на работу в штат, по договору подряда, по трудовому соглашению, контракту или фактического допущен кандидата к работе в фирме Заказчика.  Оплата  выполненных работ производится в рублях, НДС не облагается (статья 346.12 и 346.13 гл.26.2 НК РФ)
3.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

3.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

3.1.1. Обязуется оказать услуги по организации  исследования рынка труда, поиску, анализу, отбору, мотивированию и представлению специалистов - кандидатов на  предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ вакансии, соответствующих требованиям, указанным в Заявках.

3.1.2.  Выполняет комплекс работ по подбору и представлению ЗАКАЗЧИКУ для ознакомления информации в виде  Резюме по каждому из кандидатов, включающие профессиональные и биографические данные, имеющие значение для определения соответствия представленной кандидатуры требованиям, указанным в Заявке и заключению консультанта агентства по каждому кандидату, проверив их достоверность.

3.1.3. Проводит мероприятия по организации собеседования с выбранными кандидатами в назначенное ЗАКАЗЧИКОМ  время в указанном месте.

3.1.4. Представляет Акт приемки-передачи оказанных услуг после принятия ЗАКАЗЧИКОМ решения о найме на работу представленного кандидата в фирме ЗАКАЗЧИКА.

3.1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право в случае изменения  ЗАКАЗЧИКОМ требований к кандидату, указанных в Заявке, пересмотреть стоимость оказываемых услуг.

3.1.6. С момента принятия на работу выбранного кандидата не обращается к нему с предложениями о перемене места работы без предварительного согласования с ЗАКАЗЧИКОМ

3.1.7.  Соблюдает конфиденциальность в отношении полученной от ЗАКАЗЧИКА  информации.

3.1.8. В случае увольнения кандидата, в течение гарантийного срока (продолжительность гарантийного срока шесть месяцев), ИСПОЛНИТЕЛЬ производит однократную замену бесплатно.
Исполнитель ____________/ Ведута В.В./                    Заказчик _________/____________/
Стр.1 из 4.

3.2. ЗАКАЗЧИК:

3.2.1. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке, размерах и в сроки, указанные в настоящем договоре и Приложении №2
3.2.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ четкое и полное описание предъявляемых требований к кандидату на вакантную должность и условий найма на работу. Своевременно предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию, необходимую для выполнения работ по настоящему договору.

3.2.3. Рассмотреть направленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ резюме по каждому из кандидатов в течение пяти  дней со дня получения Заказчиком. Известить о предварительном отборе кандидатур для проведения собеседования, согласовать с Исполнителем дату, время и адрес места проведения собеседования.

3.2.4. Провести собеседование с отобранными по резюме кандидатами в срок не позднее 5 рабочих дней с момента принятия решения о проведении собеседования с представленным кандидатом.

3.2.5. В случае если ИСПОЛНИТЕЛЬ представил ЗАКАЗЧИКУ данные о кандидате, сведения о      котором ЗАКАЗЧИК уже получил от другого агентства или иными способами, ЗАКАЗЧИК обязан сообщить об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение трёх рабочих дней, в таком случае, при приёме такого кандидата на работу ЗАКАЗЧИКОМ, на отношения сторон не распространяются условия настоящего договора.
3.2.6. В случае трудоустройства всех предложенных кандидатов, сумма оплаты увеличивается пропорционально числу принятых работников.

4.1. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.2. По окончании  работ  ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт приемки-передачи оказанных услуг.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта от ИСПОЛНИТЕЛЯ, подписать Акт приемки-сдачи услуг и передать один экземпляр акта ИСПОЛНИТЕЛЮ или сообщить причины отказа от подписания акта.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему  договору   ИСПОЛНИТЕЛЬ   и   ЗАКАЗЧИК  несут   ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.  В случае  если  Заказчик прекращает работу по соответствующей Заявке настоящего договора в одностороннем порядке (в случае отмены вакансии и др.), он должен информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ обязательно в устном или  письменным извещением о принятом решении.

6.2. В случае если ЗАКАЗЧИК принимает кандидата, направленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в течение одного года с момента завершения действия настоящего Договора, он обязан известить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ и произвести расчет в соответствии с условиями Договора.

6.3. Стороны договорились, что деловая корреспонденция и иные документы, касающиеся настоящих договорных отношений, отправленные и полученные посредством факсимильной, электронной или иной связи либо иным способом, позволяющим достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, признаются имеющими юридическую силу.

6.4. В случае если  ЗАКАЗЧИК направит кого-либо из представленных кандидатов в другую компанию в течение одного года с момента завершения действия настоящего Договора, и  это приведет к найму  этого  кандидата, ЗАКАЗЧИК  будет обязан выплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ полную стоимость услуг по настоящему договору.

Исполнитель __________/ Ведута В.В./                              Заказчик ______/______________/
Стр.2 из 4.

6.5. Стороны признают, что следующие приложения к настоящему договору считаются неотъемлемой его частью, и должны подписываться сторонами в соответствии с условиями настоящего  Договора:

· Заявка  - Приложение  №1

· Стоимость услуг по подбору персонала – Приложение №2
7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания сторонами и

   действует до  времени прекращения взаимных обязательств между ними.

8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель

ООО «Кадровое Агентство Альтернатива»
г. Мытищи, Новомытищинский пр., 30/1, оф.404

ИНН 5029057418

КПП 502901001

Расчетный счет: 40702810140260003762

Кор. счет: 30101810400000000225
Банк: в ОАО «Сбербанк России» Мытищинское ОСБ № 7810
БИК: 044525225
Генеральный директор

ООО «Кадровое агентство «Альтернатива»

___________________________/Ведута В.В./

	Заказчик
_________________________/___________/

                        М.П.                                                                                       М.П.
Стр.3 из 4
 Приложение № 2
                                                                                                   к Договору №
                                                                                          от «___» _______ 2011 г.

Стоимость услуг по подбору персонала

	№
	Вакансия
	Стоимость

руб. (НДС не облагается)

	1

	2

	3

	4

 Исполнитель:

         Заказчик:

Генеральный директор
Генеральный директор
ООО «КА «Альтернатива»

______________________/Ведута В.В./                _____________________/________/

   М.П.                                                                           М.П.
Стр. 4 из 4